
Šv. Pranciškaus PS 
Bunscoil Naomh Proinsias 

  
Vaikų saugumas 

 
Vadovas tėvams 

  
Mūsų mokykloje mes visi esame draugai, ku-
rie žaidžia, dirba ir mokomės kartu, kad Šv. 

Pranciškaus atmintis būtų įsimintinas 
laiptelis gyvenimo kelyje. 

Naudingi kontaktai 
 

Visada pasikalbėkite su panele 
O'Dowd arba paskirtąja vaikų 
apsaugos mokytoja Miss Rice , jei 
nerimaujate dėl apsaugos ar vaiko 
apsaugos. 
Taip pat galima susisiekti su šiais 
apsaugos komandos nariais: 
Miss MT Rice direktorės pavaduo-
toja 
M. Lavery pradinės 6 ir 7 klasės 
C. Devine pradinės mokyklos 4 ir 5 
Mrs M Bird Primary 1, 2 ir 3 
Ponia C Grew medelynas 
Ponia C O'Hagan Bunscoil N. Proin-
sias 
R. Murray valdytojų pirmininkas 
M. Heaney paskirta vaikų apsaugos 
gubernatore 

 
Šv. Pranciškaus PS & 

Bunscoil Naomh Proinsias 
Pranciškaus šv. 

Lurganas 
BT66 6DL 

Tel nr. 028 38323163 
  
Tėvai bet kuriuo metu gali 
pasikalbėti su socialiniu dar-
buotoju „  Gateway Team“ Tel: 
028 95985590  arba PSNI 
visuomenės apsaugos padalinyje 
Tel : 101 

Kaip Šv. Pranciškus saugo jūsų vaiką: 
¨ Visi darbuotojai yra apmokyti pagal 
Vaiką 
        Apsaugos procedūros. 
¨ Visi darbuotojai ir savanoriai yra 
patikrinti. 
¨ Yra saugos komanda, kuri atitinka kie-
kvieną kadenciją. 
¨ Vaikai yra reguliariai informuojami, ką 
daryti, jei jie yra susirūpinę ar 
susirūpinę. 
¨ Asmeninio tobulėjimo pamokos padeda 
vaikams išmokti apsisaugoti. 
¨ Tokios organizacijos kaip PSNI ir 
NSPCC teikia mūsų mokiniams asmeninio 
saugumo programas. 
¨ Mokyklos lankytojai privalo nešioti 
lankytojo ženkliukus ir užsiregistruoti 
bei išsiregistruoti. 
¨ Lauko durys yra rakinamos visą dieną, 
o ryte ir namų metu yra prižiūrimos. 
¨ Visi įtarimai dėl patyčių, apie kuriuos 
pranešta, yra kruopščiai ištiriami pagal 
NIABF gaires. 
  
Mūsų mokykloje yra toks patyčių 
apibrėžimas: 
Patyčios yra tada, kai vėl ir vėl sa-
kote ar darote ką nors įžeidžiančio, 
kad kitas vaikas išsigąstų, liūdėtų, 
jaustųsi vienišas ar nepatogiai, ir jūs 
žinote, kad tai neteisinga. 



Keeping Children Safe 

Šis lapelis jums pasakys: 
 
¨ Penki būdai, kuriais 
apibrėžiama žala arba pik 
tnaudžiavimas. 
 
¨ Ką šv. Pranciškus daro, kad 
apsaugotų jūsų vaiką nuo ža-
los ar prievartos. 
 
¨ Ką jūs, kaip tėvai, turite 
padaryti, kad apsaugotumėte 
savo vaiką, kad jis mokykloje 
gautų kuo geriau. 
 
¨ Į ką galite kreiptis dėl 
papildomos informacijos apie 
vaikų apsaugą 
      Šventasis Pranciškus“ 

 
 
Kiekvienas yra atsakingas už tai, kad 
vaikai iki 18 metų būtų apsaugoti nuo 
žalos ir prievartos. Žala ir (arba) pik-
tnaudžiavimas nustatomi penkiais būda-
is. 
 
Aplaidumas – tai pagrindinių vaiko porei-
kių nepatenkinimas, nesvarbu, ar tai būtų 
tinkamas maistas, drabužiai, higiena, 
priežiūra ar pastogė, dėl kurio gali būti 
rimtai pakenkta vaiko sveikatai ar vysty-
muisi. 
 
Fizinis smurtas yra tyčinis fizinis vaiko 
žalojimas. 
 
Emocinė prievarta yra nuolatinis emocinis 
netinkamas elgesys su vaiku. Ji taip pat 
kartais vadinama psichologine prievarta ir 
gali turėti sunkų ir nuolatinį neigiamą 
poveikį vaiko emocinei raidai.   
 
Seksualinė prievarta įvyksta, kai kiti 
seksualiai naudoja ir išnaudoja vaikus sa-
vo pasitenkinimui, naudos ar kitų pasiten-
kinimui. Seksualinė prievarta gali apimti 
fizinį kontaktą ir nekontaktinę veiklą. 
 
Išnaudojimas – tai tyčinis netinkamas 
elgesys su vaiku ar jaunuoliu, manipuliavi-
mas ar piktnaudžiavimas valdžia ir jo 
kontrole siekiant asmeninės naudos. 

Tėvai 
  
Kaip tėvai, jūs esate svarbiausias asmuo, 
užtikrinantis savo vaiko saugumą. Tu 
turėtum: 
 
• Jei reikia, pasikalbėkite su mokykla 
pagalba ar parama. 
 
• Nedvejodami iškelkite bet kokius 
rūpesčius, susijusius su savo vaiku. 
 
• Perskaitykite mūsų mokyklos kovos su 
patyčiomis, pozityvaus elgesio, internetinės 
saugos ir 
Vaiko apsaugos politika. Juos galima rasti 
mokyklos svetainėje arba popierine forma 
biure. 
 
• Informuokite mokyklą, jei jūsų vaikas turi 
sveikatos būklės ar papildomų poreikių. 
• Informuokite mokyklą apie visus teismo 
sprendimus, susijusius su jūsų ar jūsų vaiko 
apsauga. 
 
• Informuokite mokyklą, jei yra kokių nors 
pokyčių 
pavyzdžiui, jūsų vaiko aplinkybėmis; adreso 
pakeitimas. 
 
• Pasakykite mokytojui, jei pasikeitė susi-
tarimai dėl to, kas atveda vaiką į mokyklą ir 
paima iš jos. 
Kreipkitės į mokyklą, jei jūsų vaiko nėra, tada 
paskambinkite arba atsiųskite pranešimą apie 
vaiko grįžimą į mokyklą. Tai užtikrina 
mokyklai, kad žinote apie nebuvimą. 


